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Pani Agnieszka Danielewicz 
Radna Rady Miejskiej Miasta Tarnowa 
 
 
 
 
 
             W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w dniu 24 marca 2026 r. w sprawie skarg 
mieszkańców osiedla Krzyż na uciążliwość odorową pochodzącą z zakładów przetwarzania                               
i składowania odpadów przy ul. Komunalnej w Tarnowie uprzejmie wyjaśniam, że problem, na który 
zwracają uwagę mieszkańcy osiedla Krzyż jest mi znany. W tej kwestii wielokrotnie występowałem 
z interwencją do właściwych organów ochrony środowiska - Małopolskiego Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Środowiska oraz Marszałka Województwa Małopolskiego, w których właściwości 
znajdują się instalacje zlokalizowane przy ul. Komunalnej w Tarnowie a należące do Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Tarnowie oraz FB Serwis Zielona Karpatia 
Sp. z o.o. w Tarnowie. 

Organy, o których mowa powyżej są uprawnione do kontrolowania w/w instalacji w zakresie  
przestrzegania przepisów ochrony środowiska oraz zapisów decyzji reglamentujących korzystanie ze 
środowiska. Wyniki wcześniejszych kontroli prowadzonych przez Marszałka Województwa 
Małopolskiego oraz Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska potwierdzały zasadność 
interwencji mieszkańców dotyczących uciążliwego zapachu pochodzącego z odpadów komunalnych. 
Ustalono, że źródłem tej uciążliwości odorowej były instalacje do biologicznego przetwarzania 
odpadów („instalacje komunalne”) eksploatowane przez FB Serwis Sp. z o.o.(obecnie FB Serwis 
Zielona Karpatia Sp. z o.o.) i przez MPGK Sp. z o.o.   

Po przeprowadzonej kontroli Marszałek Województwa Małopolskiego nałożył na MPGK Sp.     
z o.o. i FB Serwis Sp. z o.o. obowiązki przebudowy instalacji, mającej na celu zapobieganie 
negatywnemu oddziaływaniu na środowisko, ze szczególnym uwzględnieniem działań 
ograniczających uciążliwość odorową odczuwalną przez mieszkańców Tarnowa. 

FB Serwis Zielona Karpatia Sp. z o.o. uruchomiła w 2025 r. zmodernizowaną części biologiczną 
Zakładu Zagospodarowania Odpadów przy ul. Komunalnej 20A, która w znaczący sposób powinna 
wpłynąć na poprawę jakości powietrza.  

MPGK Sp. z o.o. w 2025 r. uzyskało decyzję środowiskową dla „Budowy Centrum Recyklingu” 
(sortowni)  na terenie położonym przy ul. Komunalnej w Tarnowie. W obszarze tej inwestycji 
zaplanowano powstanie zielonej strefy izolacyjnej jako dodatkowego zabezpieczenia przed 
nieprzyjemnymi zapachami przedostającymi się do powietrza. Założono, że  odciągi z zamkniętej 
kabiny sortowniczej wyposażone będą w wentylatory z zamontowanymi filtrami tkaninowymi. 

Wszystkie zgłoszone przez mieszkańców interwencje sprawdzane są przez Straż Miejską oraz 
przez pracowników Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Tarnowa. 
W przypadku potwierdzenia zasadności skarg, sprawa kierowana jest do Małopolskiego 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, będącego organem kontrolnym instalacji 
odpadowych przy ul. Komunalnej w Tarnowie.  

 



 

 

 
 
 
 

  
Również i tym razem wystąpiłem do Kierownika Delegatury MWIOŚ w Tarnowie 

o przeprowadzenie kontroli obu zakładów gospodarujących odpadami komunalnymi przy 
ul. Komunalnej w Tarnowie, z prośbą  o  dokonanie oceny pracy zmodernizowanej w ubiegłym roku  
instalacji przetwarzania odpadów komunalnych na terenie FB Serwis Zielona Karpatia Sp. z o.o. 
w Tarnowie. O efektach działań kontrolnych zostanie Pani Radna poinformowana po ich 
przeprowadzeniu.  
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